
Stiftelsen ska generellt inte erbjuda sådant som våra hyresgäster kan få från 
samhället. Om samhället inte kan erbjuda en passande lösning, försöker vi 
hitta en egen lösning tillsammans med dig som hyresgäst.

NR 2 2017								                  Siftelsen Isaak Hirschs Minne

Vårt uppdrag har sedan stiftelsens begynnelse gått ut 
på att komplettera samhällets utbud av bostäder och 
tjänster för äldre. 

Vi kompletterar med våra 290 lägenheter markna-
dens utbud av bostäder till stockholmare som inte 
har nödvändiga resurser för att finna en lösning på 
egen hand. 

Vi vill också kunna komplettera samhällets utbud 
av gemensamma aktiviteter och mötesplatser. Vad 
innebär då det i praktiken?  

 Om du har ett behov eller ett problem så börjar vi 
med att titta på vad som redan erbjuds från samhäl-
lets sida. Vi samtalar och undersöker olika möjlighe-
ter tillsammans. När alla sådana lösningar är uttömda 
och svårigheten eller behovet kvarstår, kan stiftelsen 
på ett eller annat sätt bidra med något som utgör ett 
komplement till samhället.  

Några exempel: 
• Särskilda aktiviteter önskas inom stiftelsen. 
Vi börjar alltid med att lyssna och samtala om önske-

målet och funderar tillsammans om det finns något 
liknande i närheten utanför stiftelsen.  På Kungshol-
men finns till exempel Friskis och Svettis och SATS. 
Men flera hyresgäster tyckte att det var bökigt att ta 
sig dit vintertid när det är kallt och halt. Då inrätta-
de vi ”Isaaks minigym” inom stiftelsen, där en grupp 
hyresgäster tar ansvaret för denna enkla motionsmöj-
lighet på hemmaplan. 

• Svårt att få pengarna att räcka till hyran. 
Om du inte har sökt bostadstillägg börjar vi med den 
ansökan. Om du har för mycket pengar för att få det-
ta så kan inte heller stiftelsen bidra. Däremot kan vi 
i första hand – och om behovet är reellt – erbjuda en 
mindre och billigare lägenhet inom stiftelsen. 

Om du har bostadstillägg och problemen ändå kvar-
står kan vi gemensamt söka andra bidragsmöjligheter. 
Om inte några sådana finns kan stiftelsen överväga 
bidrag. 

 
Läs mer på sihm.se 

HIRSCHNYTT

Stiftelsen ska komplettera samhällets utbud  

Till höger: Lasse Krüger tränar i det lilla gymmet i Vasastan
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En dagtur till Wira bruk utanför Åkers-
berga stod på programmet när det var 
dags för stiftelsens årliga utflykt. 

Ett femtital hyresgäster från Vasastan mötte upp 
vid bussen som stod redo att forsla alla till den väl-
bevarade idylliska bruksmiljön. Vädret var perfekt, 
sol och inte alltför varmt, och stämningen ombord 
var mycket god.  

Efter någon dryg timmes bussfärd var vi fram-
me i Wira bruk och man kände sig omedelbart 
förflyttad till en annan tid. Gamla karaktäristiskt 
röda stugor med vita knutar. En stor damm och en 
brusande å. Och så dessa välbevarade gamla smed-
jor, den äldsta från 1700-talet. En vacker och vilsam 
miljö.

Guidad tur i smedjan
Det historiska syftet med verksamhet var dock 

inte lika idylliskt: här smidde (oftast tyska) smeder 
värjor som Karl XII:s män använde i kriget. Under 
stormaktstiden var Wira bruk en av Sveriges vikti-
gaste vapensmedjor. Det berättade vår guide som 
visade oss runt i området efter kaffet på förmid- 
dagen.  

Efter guidningen fick vi tid att strosa runt på 

egen hand. Birgitta Axelsson slog sig ner på en 
bänk och vilade ögonen på den vackra dammen. 

– Det är underbart här. Fast det ser inte riktigt 
ut som jag minns det. Vi hyrde stuga i närheten på 
60-talet och firade midsommar här, berättade hon. 
Det är roligt att komma hit igen.  

Samtal om Hirsch
Efter lunchen bestående av pannbiff och pota-

tis besökte många butiken där man kunde handla 
konstsmide som tillverkas på plats.  

Sören Sellin och sambo Inga Iger var nöjda med 
utflykten.  

– Bra att stiftelsen ordnar sådant här, det är vi 
tacksamma för. Jag har varit med på många utfär-
der, det brukar alltid vara trevligt, sa Inga. 

Samtalet ledde sedan in på Hirsch och det sociala 
engagemang Isaak och senare Oscar och Axel hade, 
särskilt när det gällde mer utsatta grupper i samhäl-
let. 

– Axel Hirsch var ju mecenat också för Tomte-
boda blindinstitut, påpekade Sören, som tycker att 
historien kring släkten Hirsch är intressant. 

 
Vi slog fast att det ska bli spännande att läsa den 
nya bok om Isaak Hirsch som utkommer i höst. 

Efter Wira bruk fortsatte utflykten till Vaxholm 
där vi fick göra det vi kände för. Och det som lock-
ade många var att avnjuta en glasstrut i solen på ett 
café i hamnen.  

En härlig dag var det. 

Ett idylliskt besök i vapensmedjan
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Om rökning
Tack alla hyresgäster med vänner som väljer att 
röka utomhus. Ännu större tack alla ni som går 
några steg utanför våra fastigheter så att röken 
inte kommer in i lägenheterna via öppna fönster 
eller friskluftsventiler. 

Rökning föranleder de flesta störningsanmälning-
arna inom stiftelsen. Vi vädjar till våra hyresgäs-
ters omtanke om sina grannar och påminner om 
majoritetens önskan att flytta rökning utanför 
stiftelsens område. 

Rökning i allmänna utrymmen – trapphus, käl-
lare, tvättstugor, sällskapslokaler och trädgårdar 
– är ej tillåten. 

Mata inte råttor
I syfte att mata fåglar har hyresgäster lagt ut 
eller hängt upp brödbitar, äppelklyftor, morötter 
etc. i våra trädgårdar. Fast de som blir matade 
är i första hand råttor. Vi vill därför understryka 
vikten av att inte lägga ut eller hänga upp (råttor 
är utmärkta klättrare) mat av olika slag. Ingen 
mat – inga råttor!
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Intern bostadskö 
Vi prioriterar behovet av lägenhet men vi  
vill att det ska vara ett behov här och nu.
 
Det händer att hyresgäster vill ställa sig i intern 
bostadskö därför att man ser ett framtida behov av 
en annan lägenhet. Vi prioriterar behovet av lägen-
het men vi vill att det ska vara ett behov här och nu. 
Vanligtvis brukar vi kunna erbjuda ett lämpligt byte 
inom 12 månader, beroende på kraven.  

Vid interna byten prioriterar vi hyresgäster som på 
grund av försämrad ekonomi önskar en mindre och 
billigare lägenhet. Vi prioriterar också de som har 

fått ett handikapp som gör att de exempelvis behö-
ver ett större våtrum eller hiss. 

När en lägenhet blir ledig tittar vi i första hand 
på interna bostadssökande med ett visst behov och 
erbjuder hyresgästen ta ställning till förslaget. Däref-
ter går vi till den externa kön.  

Hyresgästens behov eller önskemål kan vägas mot 
behov hos externa sökande. Ett önskemål om till ex-
empel balkong anser vi väger lätt, vi prioriterar alltid 
mera akuta behov oavsett om den sökande är intern 
eller extern.  

Internet kan berika livet för äldre. Det är de flesta 
av de som nu har påbörjat stiftelsens internetkurs 
överens om. Om inte annat så blir 
livet en smula enklare när man smi-
digt kan betala sina räkningar, hand-
la mat och få den hemlevererad och 
kommunicera med släkt och vänner 
på många olika sätt via internet. Del-
tagarna på kursen, sammanlagt 13 
personer, ska under fyra veckor i maj 
få lära sig att surfa, skicka e-post, ta 
och hantera bilder samt sköta olika 
inställningar och uppdateringar på 
den surfplatta som var och en har 
fått låna under kursens gång.  

 

Att söka information på nätet via Google var lektion 
nummer ett. För en ovan person kan också en sådan 

uppgift vara en liten utmaning. 
 – Personligen tycker jag att jag kan 

just det men det finns ju moment 
som man lätt glömmer. Repetition är 
alltid bra, sa Vivianne Björnberg. 

Alla deltagare har fått hemläxa till 
nästa lektion. Något som de accep-
terade helt utan protester.  

Eftersom intresset för kursen har 
varit ganska högt kommer stiftelsen 
att ha nya kurser i höst.  

Stiftelsen Isaak Hirschs Minne, Igeldammsgatan 4A, 112 49 Stockholm, Telefon: 08-654 84 54

Kom så surfar vi!    Stiftelsens internetkurs har startat
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